9. αὐτὸ ἔχειν] Codd. Marc A. Mon. C.

Vat. αὐτῷ ἔχειν.

10. τὸ ἐν τῷ] Cod. Vat. τὸ ἐν τῷ.

ib. μὴ ὀκνοῦμεν] Cod. Vat. κανὸν ὀκνοῦμεν.

Syllabae ἀ puncta sunt subscripta.

11. τὸ ἀγαθὸν] Codd., excepto Darm.,

omnes τοῦτο οἷαι τὸ ἀγαθὸν. Quæ sequun-

tur τοῦ οἷαι τὸ absunt a Codd. Ciz. Mon. C. Vat. Unde correxi locum.

12. ἀγαθὸν τοῦτο] Codd. Ciz. Mare. A.

Mon. C. Med. B. Vat. ἀγαθὸν τοῦτο.

13. ἡ ἥδη] Marc. A. ἡ pro ἦ. Correxi

ἡ cum Ficino.

16. τὸ ἵπτι] Ita Codd. excepto Darm.

omnes. Ed. τὶ ἵπτι. Mox Mon. C. cum

Mare. A. omittit οἷον.

loetur? Sed id prohibere videtur, quoniam in cunctis partibus non sit idem, sed primo atque secundo, rursumque tertio, posteriorique ordine disponatur. Nam ita profecto bonum quodlibet illuc appellatur, vel quoniam aliud sit ab alio, et a priori posterius, rursumque inde posterius: aut quoniam omnia ab uno superiore dependeant, alia vero aliter pro sua unumquodque natura participent. Si quis autem etiam tanquam genus posse velit, posterius erit: posterius enim, quam essentia. Atqui hoc aliquid est illud esse bonum, etiam si cum eo sit semper: illa vero esse dicebantur entis ipsius, qua ratione ens est, atqui ad essentiam conferentia. Hinc nempe ad illud ascenditur, quod est eute superiorius, quando quidem ens et essentia nequit esse non multa, sed necessarium est habere haec in se genera numerata, esseque unum multa. Veruntamen si, quod hic bonum, id est unum, in ente dicere volebamus, non vereamur asserere actum ejus ad unum ip-

sum natura tendentem, idque esse bonum ejus asseverare, ut videlicet inde sit boniforme, erit certe id bonum actus ad ipsum bonum: id autem est ejus vita: id vero motus, qui sane jam unum quiddam inter genera numeratur.

XVIII. *Pulchritudo, scientia, intellectus, virtus non afferunt nova illuc genera, sed ad quinque illa jam numerata quoddammodo rediguntur.*

Ubi vero de pulchro dicebatur, si accipiatur prima ipsa supereminens pulchritudo, eadem vel saltem simillima respondebimus illorum, quæ jam de bono respondimus: si autem pulchrum intelligatur decus aliquod in idea refulgens, objicietur non esse id in omnibus idem: item ejusmodi fulgorem esse posteriore. At si non aliud, quam ipsa essentia pulchrum asseveretur, jam id est in ipsa essentia computatum. Verum si pulchrum, quantum ad nos intuentes pertinet, assumatur, propterea quod certa quadam nos condi-

611 τὸ ἐπιστήλβειν. Εἰ δὲ οὐκ ἄλλο τι τὸ καλὸν ἡ ἡ οὐσία αὐτὴ, ἐν τῇ οὐσίᾳ εἴρηται. Εἰ δὲ πρὸς ἡμᾶς τοὺς ὄρῶντας, τῷ τοιόνδε πάθος ποιεῖν ἔστι, τοῦτο τὸ ἐνέργειν κίνησις, καὶ εἰ πρὸς ἐκεῖνο ἡ ἐνέργεια, κίνησις. Ἔστι δὲ καὶ ἡ ἐπιστήμη αὐτοκίνησις, ὡψις οὖσα τοῦ ὄντος καὶ ἐνέργεια, ἀλλ’ οὐχ ἔξις· ὥστε καὶ αὐτὴ ὑπὸ τὴν κίνησιν· εἰ δὲ⁵ βούλει, ὑπὸ τὴν στάσιν, ἡ καὶ ὑπ’ ἀμφω· εἰ δὲ ὑπ’ ἀμφω, ὡς μικτὸν, εἰ τοῦτο, ὕστερον τὸ μικτόν. Οὐ δὲ νοῦς ὃν νοοῦν, καὶ σύνθετον ἐκ πάντων, οὐχ ἐν τι τῶν γενῶν· καὶ ἔστιν ὁ ἀληθινὸς νοῦς ὃν μετὰ πάντων, καὶ ἥδη πάντα τὰ ὄντα· τὸ δὲ ὃν μόνον ψιλὸν εἰς γένος λαμβανόμενον στοιχεῖον αὐτοῦ. Δικαιοσύνη δὲ καὶ σωφροσύνη, καὶ¹⁰ ὕστερα ἀρετὴ, ἐνέργειαί τινες νοῦς πᾶσαι. ὥστε οὐκ ἐν πρώτοις καὶ ὕστερα γένος καὶ εἰδη.

A Γένη δὴ ὄντα τὰ τέτταρα ταῦτα καὶ πρῶτα ἅρα καθ’ αὐτὸν ἔκαστον εἰδη ποιεῖ; οἶνον τὸ ὃν διαιροῦτο ἀν ἥδη ἐφ’ ἑαυτοῦ ἀνευ τῶν ἄλλων, ἡ οὕτος ἐπειδὴ ἔξωθεν τοῦ γένους λαβεῖν δεῖ τὰς διαφορὰς, καὶ εἶναι¹⁵ μὲν τοῦ ὄντος διαφορὰς, ἥ δὲ, οὐ μέντοι τὰς διαφορὰς αὐτό. Πόθεν οὖν ἔξει; οὐ γὰρ δὴ ἐκ τῶν οὐκ ὄντων. Εἰ δὴ ἔξ ὄντων, ἦν δὲ τὰ γένη τὰ τρία τὰ λοιπὰ, δηλονότι ἐκ τούτων, καὶ μετὰ τούτων, προστιθεμένων καὶ συνδιαζομένων, καὶ ἄμα γιγνομένων. Ἀλλὰ ἄμα γιγ-

1. ἐπιστήλβειν] Cod. Vat. ἀποστήλβειν.

2. τῷ τοιόνδε] Codd. Ciz. et Vat. τῷ pro τῷ.

4. αὐτοκίνησις] Cod. Mon. C. αὐτὸ κίνησις eum Marc. A.B. Prior horum comma interpositum habet.

7. ἐν νοοῦ] Cum marg. Ed. habet ὡν pro ὃν Cod. Vat. In Codd. Mon. C. Marc. A. est ὃν.

8. μετὰ τάντα] Ita Ed. Sed Codd.

Marc. A. Mon. C. Med. A.B. Vat. μετὰ τάνταν. Quod recepi cum Ficino.

11. νοῦ τάνται. ὥστε οὐκ] Codd. Ciz. et Vat. οὗτοι τάνται τοῦ νοῦ. ὥστε οὐκ.

12. γένοι] Cod. Med. A. supra lin. ab al. m. γένουι.

13. δὲ ὄντα] Codd. Ciz. et Vat. δὲ ὄντα.

14. ἑαυτοῦ] Cod. Vat. ἑαυτά.

15. διαφορὰς] Cod. Ciz. διαφορὰς αὐτό.

17. ἐξ ὄντων] Cod. Vat. ἐξ ὄντων ὄντων.

18. δηλονότι] Codd. Ciz. et Vat. δῆλον ὅτι.

19. συνδιαζομένων] Codd. Ciz. Marc. A. συνδιαζομένων. Med. A. συνδιαστόζομένων, ut legisse videtur Fic. Mox Marc. A. τοῦτο δι.

tione afficiat, hunc ipsum afficiendi actum motum esse constabit. Atqui, et si ad illud dirigatur actus, similiter motus erit. Est et scientia ipse motus: quippe eum ipse sit entis aspectus, neque habitus sit, sed actus. Quapropter et ipsa sub motu similiter continebitur: ae, si vis, sub statu contineatur, vel etiam sub utrisque; sin autem sub utrisque, mistum aliquid erit: mistum vero posterius advenit. Intellectus autem est ens ipsum intelligens, ipsumque ex cunetis compositum, nec quiddam ex generibus unum. Nempe verus intellectus ens est una eum omnibus, jamque entia cuneta: ens autem si solum nudumque accipiatur, velut genus assumitur, intellectusque ipsius est elementum. Justitia vero et temperantia virtusque omnino, actus quidam intellectus omnes sunt. Quapropter non collocantur in pri-

mis, sed posteriora sunt genere, et tanquam species designantur.

XIX. Ambigit hic multa: nihil ferme definit.

Reliquum est inquirere, cum genera sint haec quatuor atque prima, numquid quodlibet horum generum species procreet, velut si ens in se ipso seorsum ab aliis dividatur. Forte non ita, quoniam extra genus differentias oportet accipere, atque esse illas entis quidem, qua ens est, differentias, non tamen differentias id ipsum esse. Undenam igitur habebit? neque enim ex his, quae non sunt entia. Quod si ex entibus, sunt autem reliqua genera dumtaxat tria videlicet ab his accipiet, atque eum his adjunctis [simulque conservatis] societate inter se junetis et simul effectis. Verum haec simul constituta, hoc utique,